



NHHs pris for fremragende formidling 2014

NHHs pris for fremragende formidling går til en forsker som gjennom flere år har markert seg som en svært aktiv formidler av forskningsbasert kunnskap. Han er en uredde og uavhengig professor som har satt premisser for samfunnsdebatten og påvirket norsk og internasjonal politikk på et svært viktig, men også kontroversielt samfunnsområde. Slik har han ikke bare styrket formidlingen fra NHH, men også forvaltet akademias samfunnsoppdrag på en forbilledlig måte.

Vinneren ble ansatt som førsteamanuensis ved NHH i 1993, og har publisert mer enn 40 internasjonale artikler innenfor området skatt og internasjonal økonomi. Dette har gitt han et solid faglig grunnlag for å bidra i den offentlige debatten om for eksempel skatteparadiser, kapitalbeskatning og eiendomsskatt.

NHHs pris for fremragende formidling 2014 tildeles professor Guttorm Schjelderup.

Schjelderups store kunnskaper og evne til å formidle kompliserte temaer på en enkel og engasjert måte har gjort han populær både som kommentator og som kilde for journalister. I tillegg til å prioritere den løpende samfunnsdebatten har Schjelderup bidratt aktivt til utformingen av det norske skattesystemet som rådgiver for Finansdepartementet gjennom mange år. Han var leder for det regjeringsoppnevnte *Rederiskatteutvalget* i 2006 og *Kapitalfluktutvalget* i 2009. Begge utredningene hadde kontroversielle anbefalinger og vakte sterke reaksjoner i næringsliv, politikk og forvaltning. I debattene som fulgte deltok Schjelderup med stor energi og viste seg som en uredde og uavhengig forsker med høy integritet.

Kapitalfluktutvalgets rapport ble oversatt til fransk og engelsk og har fått stor oppmerksomhet i det internasjonale samarbeidet som nå pågår for å sikre at multinasjonale selskaper betaler skatt. I spørsmålet om åpenhet rundt eierskap og skatteinnbetalinger har rapportens viktigste anbefalinger nylig blitt tatt opp i politikkforslag fra EU, G8 og OECD. Slik er Schjelderup en av de få NHH-ere som gjennom sin forskningsbaserte formidling har bidratt til å påvirke internasjonal politikk.

Guttorm Schjelderup har siden 2012 hatt ansvar for å bygge opp et større fagmiljø innen skatteforskning på NHH. Forskingen skal finne svar på noen av de mest krevende økonomiske spørsmålene vår tid; hvordan sikre effektive og tillitsskapende skattesystemer i en åpen, global økonomi?

Som forsker og formidler har Schjelderup i en årrekke vist vilje og evne til å ta tak i de vesentlige utfordringene i vår tid, et engasjement og en idealisme det står svært stor respekt av.



NHHs pris for fremragende formidling ble opprettet i 2011 for å hedre og stimulere til fremragende formidling og kommunikasjon av kunnskap og innsikt fra det økonomisk-administrative fagområdet. Prisen deles ut hvert 3. år og består av et diplom og en pengegave på 40 000 krone.

Bergen 5. august 2014

Helge Thorbjørnsen (leder), professor Leif Sandal, førsteamanuensis Marita Kristiansen, påtroppende redaktør i Aftenposten Trine Eilertsen, redaktør i BT Gard Steiro, student Henny Marie Fløystad og kommunikasjonssjef Kristin Risvand Mo.